[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

REQUERIMENTO nº 1234/2025
Requer providencias quanto à realização de operação tapa-buracos na Rua Waldemar Dressler, Bairro Cidade Nova, no trecho compreendido entre as Ruas Francisco Etchepare e Alcides Trein.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
A Vereadora Manoela Couto, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências: Para realização de operação tapa-buracos na Rua Waldemar Dressler, Bairro Cidade Nova, no trecho compreendido entre as Ruas Francisco Etchepare e Alcides Trein.
JUSTIFICATIVA
A referida via encontra-se em más condições de trafegabilidade devido ao acúmulo de buracos, ocasionando riscos de acidentes, danos a veículos e transtornos à comunidade. A manutenção solicitada é de suma importância para garantir segurança e melhor fluxo no trânsito local.
Uruguaiana, 15 de setembro de 2025.
Ver.ª Manoela Couto
Bancada do PDT
ASN/cmu/gabMRC